
                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         1,000 1,000 0
　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 58,528,500 58,645,000 △ 116,500
　　　正会員受取会費 57,832,500 57,889,000 △ 56,500
　　　準会員受取会費 696,000 756,000 △ 60,000
　　④受取負担金 10,000 10,000 0
　　　受取負担金 10,000 10,000 0
　　⑤事業収益 102,739,000 74,709,000 28,030,000
　　　受託事業収益 40,672,000 22,356,000 18,316,000
　　　健診手数料収益 4,505,000 2,997,000 1,508,000
      広告料収益 450,000 450,000 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 4,300,000 4,300,000 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 51,167,000 42,939,000 8,228,000
　　　受取手数料収益 1,645,000 1,667,000 △ 22,000
　　⑥受取補助金等 18,092,200 23,558,400 △ 5,466,200
　　　 受取地方公共団体補助金 9,961,000 5,581,000 4,380,000
　　　受取国庫助成金 4,990,000 5,050,000 △ 60,000
　　　受取民間助成金 3,141,200 12,927,400 △ 9,786,200
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 63,500 56,000 7,500
　　　受取利息 3,000 3,000 0
　　　有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 60,500 53,000 7,500
　経常収益計 179,435,200 156,980,400 22,454,800
（２）経常費用
　  ①事業費 210,763,226 197,994,434 12,768,792
　　　役員報酬 9,331,200 9,331,200 0
　　　給料手当　 28,934,379 27,234,743 1,699,636
　　　臨時雇賃金 780,000 780,000 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 4,717,629 4,233,981 483,648
　　　旅費交通費 18,377,300 18,693,450 △ 316,150
　　　通信運搬費 6,324,900 6,167,900 157,000
　　　減価償却費 9,192,460 10,491,979 △ 1,299,519
　　　消耗什器備品費 500,000 450,000 50,000
　　　消耗品費 1,643,800 1,741,800 △ 98,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 13,211,500 14,894,505 △ 1,683,005
　　　光熱水料費 1,669,410 1,621,320 48,090
　　　賃借料 1,642,760 1,046,502 596,258
　　　保険料 51,799,750 43,571,750 8,228,000
  　　諸謝金 12,450,000 10,655,000 1,795,000
　　　租税公課 2,526,840 2,457,900 68,940
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 3,085,000 3,085,000 0
　　　支払助成金 9,362,000 7,916,000 1,446,000
　　　委託費 20,674,708 19,099,704 1,575,004
　　　雑費 0 1,134,000 △ 1,134,000
　　　渉外費 2,250,000 1,810,000 440,000
　　　広告宣伝費 11,210,000 10,134,000 1,076,000
　　　会館管理費 1,078,590 1,442,700 △ 364,110
　経常費用計 210,763,226 197,994,434 12,768,792
    評価損益等調整前 △ 31,328,026 △ 41,014,034 9,686,008
    当期経常増減額 △ 31,328,026 △ 41,014,034 9,686,008

公益目的事業会計収支予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 21,000,500 20,663,000 337,500
　　　受託事業収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 13,696,000 13,356,000 340,000
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 7,301,000 7,301,000 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 3,500 6,000 △ 2,500
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 625,000 628,000 △ 3,000
　　　受取利息 4,000 7,000 △ 3,000
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 620,000 620,000 0
　経常収益計 21,625,500 21,291,000 334,500
（２）経常費用
　　①事業費 6,350,326 7,211,439 △ 861,113
　　　役員報酬 0 0 0
　　　給料手当　 1,642,563 1,546,077 96,486
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 267,813 240,357 27,456
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 550,000 759,000 △ 209,000
　　　減価償却費 350,684 400,260 △ 49,576
　　　消耗什器備品費 200,000 500,000 △ 300,000
　　　消耗品費 900,000 1,060,000 △ 160,000
　　　修繕費 400,000 400,000 0
　　　印刷製本費 50,000 200,000 △ 150,000
　　　光熱水料費 94,770 92,040 2,730
　　　賃借料 410,520 308,697 101,823
　　　保険料 198,200 198,550 △ 350
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 1,174,680 1,172,050 2,630
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 0 130,000 △ 130,000
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 47,866 30,508 17,358
　　　雑費 0 90,000 △ 90,000
　　　渉外費 0 0 0
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 61,230 81,900 △ 20,670
　経常費用計 6,350,326 7,211,439 △ 861,113
    評価損益等調整前 15,275,174 14,079,561 1,195,613
    当期経常増減額 15,275,174 14,079,561 1,195,613

収益事業会計収支予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　　正会員受取会費 0 0 0
　　　準会員受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 27,021,600 27,313,200 △ 291,600
　　　受取負担金 27,021,600 27,313,200 △ 291,600
　　⑤事業収益 0 0 0
　　　受託事業収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 809,000 1,409,000 △ 600,000
　　　受取利息 9,000 9,000 0
　 　 有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 800,000 1,400,000 △ 600,000
　経常収益計 27,830,600 28,722,200 △ 891,600
（２）経常費用
　　①事業費 41,551,865 42,030,005 △ 478,140
　　　役員報酬 806,400 806,400 0
　　　給料手当　 3,285,126 3,092,154 192,972
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 535,626 480,714 54,912
　　　旅費交通費 1,540,000 1,455,000 85,000
　　　通信運搬費 250,000 210,000 40,000
　　　減価償却費 2,144,107 2,447,215 △ 303,108
　　　消耗什器備品費 45,000 45,000 0
　　　消耗品費 1,037,000 518,000 519,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 358,000 260,000 98,000
　　　光熱水料費 189,540 184,080 5,460
　　　賃借料 64,320 53,064 11,256
　　　保険料 25,189,250 25,459,250 △ 270,000
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 578,880 562,800 16,080
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 2,462,500 2,595,000 △ 132,500
　　　支払助成金 1,480,000 2,080,000 △ 600,000
　　　委託費 292,656 186,528 106,128
　　　雑費 0 240,000 △ 240,000
　　　渉外費 1,170,000 1,190,000 △ 20,000
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 122,460 163,800 △ 41,340
　経常費用計 41,551,865 42,030,005 △ 478,140
    評価損益等調整前 △ 13,721,265 △ 13,307,805 △ 413,460
    当期経常増減額 △ 13,721,265 △ 13,307,805 △ 413,460

共益事業会計収支予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         11,000 37,000 △ 26,000
　　　特定資産受取利息 11,000 37,000 △ 26,000
　　②受取入会金 3,600,000 3,500,000 100,000
　　　受取入会金 3,600,000 3,500,000 100,000
　　③受取会費 58,528,500 58,645,000 △ 116,500
　　　正会員受取会費 57,832,500 57,889,000 △ 56,500
　　　準会員受取会費 696,000 756,000 △ 60,000
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 0 0 0
　　　受託事業収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 9,572,500 9,602,500 △ 30,000
　　　受取利息 1,500 1,500 0
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 9,570,000 9,600,000 △ 30,000
　経常収益計 71,713,000 71,785,500 △ 72,500
（２）経常費用
　　②管理費 37,478,783 36,026,327 1,452,456
　　　役員報酬 4,262,400 4,262,400 0
　　　給料手当　 8,254,932 7,770,028 484,904
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 1,345,932 1,207,948 137,984
　　　旅費交通費 9,850,000 9,850,000 0
　　　通信運搬費 2,300,000 2,000,000 300,000
　　　減価償却費 1,646,749 1,879,546 △ 232,797
　　　消耗什器備品費 300,000 500,000 △ 200,000
　　　消耗品費 300,000 200,000 100,000
　　　修繕費 150,000 200,000 △ 50,000
　　　印刷製本費 1,900,000 800,000 1,100,000
　　　光熱水料費 476,280 462,560 13,720
　　　賃借料 199,400 190,735 8,665
　　　保険料 360,000 360,000 0
  　　諸謝金 2,644,000 2,644,000 0
　　　租税公課 454,600 442,250 12,350
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 600,000 600,000 0
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 224,770 143,260 81,510
　　　雑費 0 600,000 △ 600,000
　　　渉外費 1,800,000 1,400,000 400,000
　　　広告宣伝費 100,000 100,000 0
　　　会館管理費 307,720 411,600 △ 103,880
　経常費用計 37,478,783 36,026,327 1,452,456
    評価損益等調整前 34,234,217 35,759,173 △ 1,524,956
    当期経常増減額 34,234,217 35,759,173 △ 1,524,956

法人会計収支予算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

 ①特定資産運用益 1,000 0 0 0 0 11,000 0 12,000

 　特定資産受取利息 1,000 0 0 0 0 11,000 0 12,000

 ②受取入会金 0 0 0 0 0 3,600,000 0 3,600,000

 　受取入会金 0 0 0 0 0 3,600,000 0 3,600,000

 ③受取会費 58,528,500 0 0 0 0 58,528,500 0 117,057,000

 　正会員受取会費 57,832,500 0 0 0 0 57,832,500 0 115,665,000

 　準会員受取会費 696,000 0 0 0 0 696,000 0 1,392,000

 ④受取負担金 10,000 0 27,021,600 0 27,021,600 0 0 27,031,600

 　受取負担金 10,000 0 27,021,600 0 27,021,600 0 0 27,031,600

 ⑤事業収益 102,739,000 21,000,500 0 0 21,000,500 0 0 123,739,500

 　受託事業収益 40,672,000 0 0 0 0 0 0 40,672,000

 　健診手数料収益 4,505,000 0 0 0 0 0 0 4,505,000

 　広告料収益 450,000 0 0 0 0 0 0 450,000

 　保険料徴収手数料収益 0 13,696,000 0 0 13,696,000 0 0 13,696,000

 　物品販売収益 4,300,000 0 0 0 0 0 0 4,300,000

 　事務所賃貸料収益 0 7,301,000 0 0 7,301,000 0 0 7,301,000

 　受取保険料収益 51,167,000 0 0 0 0 0 0 51,167,000

 　受取手数料収益 1,645,000 3,500 0 0 3,500 0 0 1,648,500

 ⑥受取補助金等 18,092,200 0 0 0 0 0 0 18,092,200

　 受取地方公共団体補助金 9,961,000 0 0 0 0 0 0 9,961,000

 　受取国庫助成金 4,990,000 0 0 0 0 0 0 4,990,000

 　受取民間助成金 3,141,200 0 0 0 0 0 0 3,141,200

 ⑦受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

　 受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

 ⑧雑収益 63,500 625,000 809,000 0 1,434,000 9,572,500 0 11,070,000

 　受取利息 3,000 4,000 9,000 0 13,000 1,500 0 17,500

　 有価証券運用益 0 1,000 0 0 1,000 1,000 0 2,000

 　雑収益 60,500 620,000 800,000 0 1,420,000 9,570,000 0 11,050,500

 経常収益計 179,435,200 21,625,500 27,830,600 0 49,456,100 71,713,000 0 300,604,300

(2)経常費用

 ①事業費 210,763,226 6,350,326 41,551,865 0 47,902,191 0 0 258,665,417

 　役員報酬 9,331,200 0 806,400 0 806,400 0 0 10,137,600

 　給料手当 28,934,379 1,642,563 3,285,126 0 4,927,689 0 0 33,862,068

収益事業等会計
内部取引消去 合　計

令和5年度収支予算書【正味財産増減予算書内訳表】
令和5年4月1日から令和6年3月31日

科　　目 法人会計



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　臨時雇賃金 780,000 0 0 0 0 0 0 780,000

 　退職給付費用 1,000 1,000 1,000 0 2,000 0 0 3,000

 　福利厚生費 4,717,629 267,813 535,626 0 803,439 0 0 5,521,068

 　旅費交通費 18,377,300 0 1,540,000 0 1,540,000 0 0 19,917,300

 　通信運搬費 6,324,900 550,000 250,000 0 800,000 0 0 7,124,900

 　減価償却費 9,192,460 350,684 2,144,107 0 2,494,791 0 0 11,687,251

 　消耗什器備品費 500,000 200,000 45,000 0 245,000 0 0 745,000

 　消耗品費 1,643,800 900,000 1,037,000 0 1,937,000 0 0 3,580,800

　 修繕費 0 400,000 0 0 400,000 0 0 400,000

 　印刷製本費 13,211,500 50,000 358,000 0 408,000 0 0 13,619,500

 　光熱水料費 1,669,410 94,770 189,540 0 284,310 0 0 1,953,720

 　賃借料 1,642,760 410,520 64,320 0 474,840 0 0 2,117,600

 　保険料 51,799,750 198,200 25,189,250 0 25,387,450 0 0 77,187,200

 　諸謝金 12,450,000 0 0 0 0 0 0 12,450,000

 　租税公課 2,526,840 1,174,680 578,880 0 1,753,560 0 0 4,280,400

　 有価証券償却 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000

 　支払負担金 3,085,000 0 2,462,500 0 2,462,500 0 0 5,547,500

 　支払助成金 9,362,000 0 1,480,000 0 1,480,000 0 0 10,842,000

 　委託費 20,674,708 47,866 292,656 0 340,522 0 0 21,015,230

 　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

 　渉外費 2,250,000 0 1,170,000 0 1,170,000 0 0 3,420,000

 　広告宣伝費 11,210,000 0 0 0 0 0 0 11,210,000

 　会館管理費 1,078,590 61,230 122,460 0 183,690 0 0 1,262,280

 ②管理費 0 0 0 0 0 37,478,783 0 37,478,783

 　役員報酬 0 0 0 0 0 4,262,400 0 4,262,400

 　給料手当 0 0 0 0 0 8,254,932 0 8,254,932

 　退職給付費用 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　福利厚生費 0 0 0 0 0 1,345,932 0 1,345,932

 　旅費交通費 0 0 0 0 0 9,850,000 0 9,850,000

 　通信運搬費 0 0 0 0 0 2,300,000 0 2,300,000

 　減価償却費 0 0 0 0 0 1,646,749 0 1,646,749

 　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

 　消耗品費 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

 　修繕費 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

 　印刷製本費 0 0 0 0 0 1,900,000 0 1,900,000

 　光熱水料費 0 0 0 0 0 476,280 0 476,280

 　賃借料 0 0 0 0 0 199,400 0 199,400

 　保険料 0 0 0 0 0 360,000 0 360,000

 　諸謝金 0 0 0 0 0 2,644,000 0 2,644,000



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　租税公課 0 0 0 0 0 454,600 0 454,600

　 有価証券償却 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　支払負担金 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

 　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

 　委託費 0 0 0 0 0 224,770 0 224,770

 　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

 　渉外費 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

 　広告宣伝費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

 　会館管理費 0 0 0 0 0 307,720 0 307,720

 経常費用計 210,763,226 6,350,326 41,551,865 0 47,902,191 37,478,783 0 296,144,200

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 31,328,026 15,275,174 △ 13,721,265 0 1,553,909 34,234,217 0 4,460,100

 当期経常増減額 △ 31,328,026 15,275,174 △ 13,721,265 0 1,553,909 34,234,217 0 4,460,100

２経常外増減の部

(1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 31,328,026 15,275,174 △ 13,721,265 0 1,553,909 34,234,217 0 4,460,100

 一般正味財産期首残高 420,985,454

 一般正味財産期末残高 425,445,554

Ⅱ指定正味財産増減の部

 一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 274,510,340

 指定正味財産期末残高 274,510,340

Ⅲ正味財産期末残高 699,955,894


